ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND
        Sơn Tịnh, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc tuyên truyền  Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng

Ngãi Lần thứ I (2025 - 2030)

Thực hiện Công Văn số 736/SVHTTDL-TTBCXB ngày 21/8/2025 của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu

nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030); Công văn số 367/CV-UBND ngày 15

tháng 8 năm 2025 của UBND xã Sơn Tịnh về về việc tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu

nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030). Ủy ban nhân dân xã Sơn Tịnh đề nghị các

cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã Sơn Tịnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể xã và các Trưởng thôn chỉ

đạo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và thông báo Nhân dân treo cờ Tổ quốc;

từ ngày 23/8/2025 đến hết ngày 26/9/2025.

* Lưu ý: Vận động Nhân dân treo cờ đồng loạt, hướng dẫn các hộ dân không

treo cờ đã cũ, bạc màu, hư hỏng.

2. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

 - Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-

2030)!

 - Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2025!

 - Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

 - Tích cực học tập và làm theo các nhân tố mới, điển hình tiên tiến!

 - Quyết tâm đẩy mạnh thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh!

 - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương và toàn thể

cán bộ, đảng viên, Nhân dân được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ (báo cáo);

- TT HĐND xã;

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các phòng, ban,ngành thuộc xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Các trường Mầm non, TH và THCS thuộc xã;

- Các Trưởng thôn;

- PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-08-23T17:58:24+0700

		2025-08-23T18:05:02+0700

		2025-08-23T18:05:02+0700

		2025-08-23T18:05:02+0700